que expectat dñi munera saluato
ris. demde cōqueritur ecclesia pre
dicationis sue verba a perfidis et
peruersis christianis despici: dices
Ota die verba mea execraban
tur. is est despiciabant et maledi
cebant. Hoc ad hereticos a malos
christianos pertinet: qui dum do
mini verba audiunt salutaria di
cta contemunt. Abuersus me om
nes cogitationes eorum in malū.
ad inferendum mihi malum.

Glosa Cum enim verba re
spiciuntur: persona di
centis non est immunis ab iniuria.

Hugo Quomodo eorum co
gitationes sunt i ma
lum consequenter declarat: dices.
Rehabitabunt in eum cōuer
sando in ecclesia. et abscondent.
malum quod cogitant vt efficaci
us possint consummare.

Cassiodor. Isti ergo sub
doli christiani
falsi fratres publicani videntur sit
habitare ecclesiam et conuentus
sequi populorum: sed virus sue per
nerstatis abscondunt. De quibus
adhuc subditur. Lipsi calcaneum
meum obseruabunt. Nos iste dy
abolus est eorum qui ministri ei
esse nosantur vt calcaneum: id est
ultima nostra insidiosa calliditate
respicit. **Hugo** vt quomodo ac
culare possint
vel blasphemare: inueniat. Vnde
Augustinus conquerit: dicens. Ver
borum aucupes sillabarum dñume
ratores: nodositas columnas mihi
proponentes vt me capere possint

in vr. **Augustinus** Omnes
lo. ergo si
cto animo inhabitantes: a dolum
abscondentes nolite timere: pater
ipsum Judas cum domino tuo fu
it: a ille quidem nouerat eum. Ele
git tamen eum cum alijs aposto
lis: sed ad aliud electi sunt vnde
cum ad opus probationis electus
est Judas ad opus temptationis
vt posset tibi exemplum dare quod
deuitis malos: quos caueas falsos
fratres et fictos: nisi vt dicat tibi.
Ecce ego tecum habui vnū quem
toleraui. Perferre volui quod sci
ebam: vt tibi nescienti preberet so
laciū. quod mihi fecit hoc faciet
et tibi: videlicet vt multum possit
vt seuiat. Accusaturus est et mul
ta falsa crimina dicturus: vt preua
leant falsitates. In me certe preua
luerunt: si celum mihi nō abstulerūt

Hugo Numeratis malis quod
pueris homines a fal
si fratres inferunt bonis: subiungit
causam scilicet inuidiam quare in
ferunt: dicens. Sicut pro quia
sustinuerunt. is est expectauerunt
ad perdendum. animam meam.
id est vitam meam. Nam transla
tio hebraica habet: expectantes
animam meam. vel sustinuerunt:
vt graue pondus animam meam
dolentes quod non possunt me extin
guere: sicut impij Sapient. 11. dix
erunt. Grauis est nobis etiam ad
videndum. dissimilis est operibus
nostris. Et quis tales sint: reddit ta
men ecclesia bonū pro malo: oras
pro eis: dicens. pro nihilo is est

gratis sine merito eorum. **Casti**os facies illos. **Castiodorus**, quia nullus meritum exigit ut possit proprio labore saluari. Quid meruit latro ut sic paradisu; velociter intraret. Quid publicanus qui repente de templo absolutus exiit. Ipse dedit confessionis subitum votum qui donauit et premium. Constat ergo peccatores pro nihilo saluos fieri quando certum est conuersationem gratuita largitate accipi.

Hugo Quo autem modo hoc fiet consequenter subiungit: dicens. **Non ira** non puniendo eternaliter: sed in illa ira qua filium quem recipis flagellas ad correptionem. **Sicut** et populos peccatores **confringes** ne sint superbi deceptores vel insidiosi quales fuit **Castiodorus**. Nam cum deus corda eorum tribulationibus fatigauerit: et diuersarum angustiarum numerositate compleuerit ab iniquitate reuocati: compelluntur domino confiteri. a hoc per iram eius videtur fieri: cum ille placidus atque inuincibilis salutis nostre causas noscatur operari ita facies illis. Et ego ad eruditionem eorum et utilitatem meam et gloriam tuam. **Deus** vitam meam annunciam tibi per confessionem. sicut fecit paulus: dicens. Prius fui blasphemus et persecutor. Hoc enim est gloriam deo dare ut publice denunciemus quales nos dignatus fuerit sustinere et ab conuersione

abducere qui mereremur peccatis exigentibus interire. **Vitam** ergo suam annunciat deo qui propria peccata confitetur. non ut eam deo notam faciat qui nullatenus potest aliquid ignorare: sed ut se magis condemnans mereatur absolui: sicut propheta dicit. **Dic** primum peccata tua ut iustificeris.

Hugo Post confessionem sequitur satisfactio que deum placat. **Vnde** subiungit. **Lacrimas** meas in conspectu tuo. id est acceptas habuisti eas exaudiendo. **Sicut** et in promissione tua. hoc est: sicut promissisti ita fecisti. **Vnde** Ezechiel. viij. Si impius egerit penitentiam ab omnibus iniquitatibus suis: omnium iniquitatum eius non recordabor. Tunc videlicet quando confringes populos: et ponas lacrimas meas in conspectu tuo: acceptam tibi esse penitentiam meam ostendens. **Conuertentur** inimici mei. humiliati propter flagellum tuum et exemplum meum. **Abdidit** retrosum. ut te sequantur et amplius non vadant post concupiscentiam carnis.

Castiodorus Sequitur quinquaginta die. **Signat** diuersi temporis satisfactioes. **Alter** enim tota penne vita domino supplicat. alter immediate conuertitur. alius in fine vite saluatur. **In** quinquaginta ergo die **Hugo** **Li**uocauero te. **Co**gnouit per experientiam misericordie tue. **Quoniam** deus meus es.

Glo. i Hugo Intētio psalmi est monere vt nullus titulo crucis contradicat. sed christum esse regem suum quilibet confiteatur verbo a factō. Christus ergo dominus in persona assumpti hominis ex eo qd futuram meruit passionem clamat ab patre: dicens. L

Miserere mei deus. L pater. L miserere mei. L

Jeronimus Geminata postulatioe misericordie confidentiam suam quam in patre habuit ostendit vt facilius audiatur. Vnde subdit. L quoniam in te confidit anima mea. L

Cassiodorus Misericordiam petit filius dei qui misereatur omnibus sed oratio ista forma fidelium est: vt qui talia propter salutem nostram pertulit: predicationibus quoque suis nos pius doctor instrueret.

Augustinus Ad hoc enim orauit vt nos doceret orare. ad hoc passus est vt nos doceret pati. ad hoc surrexit vt nos doceret sperare resurrectionem. L **Et in umbra alarum tuarum sperabo donec transeat iniquitas.** L

Cassiodorus Parabolice loquitur hic. quod frequenter res sibi genere dissimiles comparatur.

Jeronimus. Christus itaque secundum formam seruicium se sperare in umbra: hoc est in diuinitatis protectione: donec in sul-

tatio et iniquitas inde eorum persecutorum transierit.

Hugo hoc est cum corpus eius occiderint et ad uenerit resurrectio.

Augustinus hoc est et vox nostra: et in umbra alarum tuarum sperabo donec transeat iniquitas: id est tu protege me vt ab estu iniquitatis non areascaz et umbraculum prebueris mihi.

Jeronimus donec dyabolus transeat cum suis satellitibus et membris

Augustinus Transis tu a ecce tranfierunt temptationes tue: et uabis in aliam uitam in qua ierunt sancti: si factus fueris. Nunquid quia tu transtisti hinc: propterea iam transtis iniquitas: absit. nascantur alij iniqui sicut moriuntur alij iniqui. sic et alij iusti erunt et alij nascantur usque in finem seculi. nec iniquitas deit premines: nec iusticia paties. L **Clamabo ad deum altissimum.** L

Cassiodorus Clamat christus ab humanitate suscepta a quo superne creature operem non desinunt postulare. Et nos clamemus ad deum ad quem non uoce ualida: sed puritate conscientie peruenitur. Addiditque. L ad deum qui bene fecit mihi.

Jeronimus Qui fecit mihi. Qui me ex nihilo ad suam imaginem: a deo dicit mihi bona presentis uite. et postea in futuro mihi uitam eternam: promisit. Sequitur vox christi huius.

Cal. Uisit de celo. In dñ ange
lii vel aliquaz creaturam:
sed auxilium superie potentie. Let
literauit me] resuscitando et exal
tando me hoiem ad celoz regna
Ledit in opprobriū oculātes me.

Hugo id est iudeos quos p
vniuersum orbem v̄
ditos disperdidit vt et ipsi concul
care n̄ poterunt. **Augustin**⁹ Vide te
tur. quē ad
modum dati sunt in opprobrium
disperfi sunt per omēs gentes. nul
q̄ habentes stabilitatē: nusq̄ cer
tam sedem. Propterea autem ad
huc iudei sunt vt libros nostros
portent ad suam confusionem. li
brarij nostri facti sunt: quomo do
solent secui post dominos codices
ferre vt illi portando deficiant: chri
stiani legendō proficiant. Sequit.

Jeronim⁹ Uisit deus
miserordiam
suam et veritatem suam.] Miseri
cordia et veritas christus est.

Calliodor⁹ Misericordia
em̄ est quia
humano generi in suscepta carne
compatitur. Veritas autem est:
quoniam vni cuiq̄ sua facta retri
buet. Et eripuit animam meam
de meo catulorum leonū.] Cruci
fixo corpore animam suam dicit
esse ereptam: de qua nos maxime
precipit esse sollicitos. Totum em̄
toro redditur quādo illa saluatur.
Resurgit enim corpus ad spiritua
lem gloriā: si anima non fuerit ob
stinationis vulnere sauciata. Ca
tuli em̄ leonū plebē signāt inde om̄i

quam leones id est principes q̄ sa
cerdotes ferati voluntate genuerūt
et in necem domini concitauerunt

Addidit Hugo Uisit deus
quoz. **Hugo** Uisit deus

quoz. **Hugo** videlicet in
morte quasi cito excitandus. sed
conturbatus] scdm carne; in pas
sione. Vel conturbatus non ratio
ne quia patiens fuit: sed de iudeis
turbantibus sua opinione. de qui
bus subditur. Et hominum

id est iudei quos prius vocauit ca
tulos leonum. entes eorum] sunt
larua] quibus me impugnabāt
ineuntes consilia contra me. La
gitte] quibus me iam crucifixum
sagittabāt: bidentes. Re⁹ est mor
tis. La lingua eo eum gladius acu
tus.] quando dabant. Crucifi
ge: crucifige eum. Vnde Salomon

ait. Mors a vita in manib⁹ lingue.
Augustin⁹ Videns itaq̄
propheta in
spiritu dominum humiliatum: et
sum: flagellatum: collaphis per
cussum: expalmatum manibus:
sputis illusum: spinis coronatum:
ligno suspensum: illos seuentes:
illum tolerantem: illos exultantes:
illum quasi victum. et post illam
eius humiliationem: et illorū fu
rorem resurrexisse eum. et illa om
nia que fecerant iudei seuentes fa
cta esse inania. et eleuatus gaudio
tanq̄ videret fieri exclamat: dicit.

Augustin⁹ Videns itaq̄
propheta in
spiritu dominum humiliatum: et
sum: flagellatum: collaphis per
cussum: expalmatum manibus:
sputis illusum: spinis coronatum:
ligno suspensum: illos seuentes:
illum tolerantem: illos exultantes:
illum quasi victum. et post illam
eius humiliationem: et illorū fu
rorem resurrexisse eum. et illa om
nia que fecerant iudei seuentes fa
cta esse inania. et eleuatus gaudio
tanq̄ videret fieri exclamat: dicit.

Et ascendit super ce
los de **Calliodorus.**
us.] **Calliodorus.**
vt qui pendens in cruce cognoscatis
semper in tua maiestate regnare.

Calliodorus.
us.] **Calliodorus.**
vt qui pendens in cruce cognoscatis
semper in tua maiestate regnare.

La super omnes terra gloria tua.
Hoc utrumque completum est. Exal-
tatus enim supra celos est quan-
do sedet ad dexteram patris. Glori-
ficatus est super omnem terram
quando totum mundum catholi-
ca replet ecclesia. In qua laudes
domino iugiter concinuntur: sicut
ysaias propheta dicit. Vivo ego
dicit dominus: et implebitur glo-
ria mea vniuersa terra.

Hugo Postea iterum redit
ad ostendendum ne-
quiciam iudeorum persequentium
et per hanc inordinationem scilicet
quod primo de exaltatione et post de-
temptatione agit: ostendit quod non
est ordo querendus in prophetis.
dicit ergo. Laqueus id est frau-
dulenta obediencia paraueunt
pedibus meis. Hoc est verbis a do-
ctis meis: quibus quasi quibus-
dam pedibus intrabat Iesus ad
corda audientium. Parabant enim
insidiatores iudei christo laqueum
quando mulierem deprehensam in
adulterio ei abducunt. Et quando
quererant. Licet dari censum cesa-
riam non. Laqueum auerunt id est
incuruare voluerunt animam me-
am conantes me deprimere aut
trahere ad consensum malicie sue.
Hoderunt ante faciem meam
id est me sciente laqueam id est
sententiam mortis. In eius enim
facie dixerunt. Reus est mortis.
Et ipsi incidere in eam.

Calliodorus Omnis enim
iusta vox
suos damnat auctores antequam alte-

ri nocent: se prius ipsa condemnat
Quod similiter Salomon Ecclesi.
7. dicit. Qui fodit foueam incidet in eam

Jeronimus Iudei autem
inciderunt in
mortis sententiam: cum post resur-
rectionem et ascensionem domini
inimicis scilicet Tito et Vespasia
no traditi sunt: capti: interfecique
atque disper-

Augustinus

Nonne putare fratres ipsis solis
hoc accidisse. Omnis qui parat fo-
ueam id est fraudem: oppressionem:
aut criminationem aliquam fratri
suo: necesse est ut in eam incidat.
Fouea in qua cadit ipse est con-
scientia. Putas cum in foueam non
cecidisse qui luce christi perdidit
et cecitate percussus est. Si non ca-
deret in foueam: videret. Ante se vi-
dens omnes malefactores perdidit
se via implicatos facinorose: sed ia-
te tradidit forte in manus latronis
aut in manus alicuius iniusti. Et
tu in pressura es. ille letatur: ille ex-
ultat. noli decipi visibilibus. noli
habere oculos paganos: sed chri-
stianos oculos habere. Vides illum
qui exultat: ipsa exultatio est fo-
uea ipsius. Illic quisque cum cecide-
rit: oculos per-

Hug Postquam
dixit ma-

lorum debitas penas pollicetur chri-
stus se gratias acturum: dicens.
Paratum cor meum deus. Ac
si dicat. Illi fodere mihi foueam
mortis: sed cor meum paratum est
ad tolerantiam. Vnde dicit Matth.
17. Spiritus quidem promptus est:

fraymeam malam: hoc est plebē
iudaicam. ymbrem id est manda
to apostolis meis vt deserant iude
os et non illis euāgelizent. **EX**
altare super celos deus.]

Jeronim⁹ Prop̄ieta hoc
dicit & gloriosa
christi ascensione. **Let super omnē**
terram gloria tua] atq; effuderis do
num spiritus sancti sup oēs terraz.

Cassiodorus Hunc ut
dixit fidem nostraz tali confirmās
promissione. quia super omnes cre
turas eius nomis sit gloria regna
tura. Quis virtutez psalmi huius
quis tenuolentiam digne potest
effari. **Orat** christus vt nos doce
at: resurgit vt nos erigat: laudes
patri dicit vt nos instruat. **Meri**
to vita nostra: merces: et redēptio.
Merito apud patrem noster legi
tur aduocatus. **Amemus** demen
tem defensorem ne patiamur seuē
rum iudicem. **ultra** enim omnem
constat amentiam cum toto corde
nō expetere qui nos ad eterna gau
dia tam ceebris ammonitionibus
cogno sciat. **mui**

Collector

Iphus igitur dementiam humili
ter deprecemur vt in cunctis pressu
ris ac tribulationibus nobis auxi
lietur: quatinus securi valeamus
peruenire ad eius regnum qui ē be
nedictus in secula seculoz. Amen.

Psalm⁹. lviij.

S vere vti
q; iusticiam loqui
mini recte iudicate
filij hominuz. **Titu**
lus. In hitem ne disperdas **David**
in tituli inscriptione. **Pic** titulus in
precedenti psalmo est expositus.

Cassiodor⁹ **Commone**
tur enim pō
cius **Pilat⁹** ne disperdat id est cor
rumpat scripturaz tituli que regez
dominū de darabat. quia reddi nō
poterat incassum quod diuina no
scabatur iustione conscriptum. Qd
adeo frequenter repetitur vt excu
satio otraditentib⁹ iudeis auferat

Hugo Moraliter autēz pro
phetā loquitur o tra
malos iudices a prelatos. et intē
dit omnes monere ne quis christi
regno verbo aut vitioso facto con
tradicat: sed ab eum se conuertat.

Cassiodorus **Christus**
ergo dñs
iudeorum exprobrat nequitiaz: di
cens.]

S vere vtiq; iusticiam loqui
mini recte iudicate filij hoim.]

Hugo **O** vos iudei qui estis
[filij hominuz] ratio
nabilium: id est prophetarum fm
carnem. **Si** vere vtiq; iusticiaz lo
qui mini] quod vtiq; facitis: dicen
tes. **Magister** scim⁹ quia verax es
[recte iudicate] credendo me esse

Jeronimus **Non** re
ce. **Non** re
cabāt qñ petierūt **Barnabā** filiū
mois: a iter fecerūt xpm filiū vite.

Aug⁹ Omnibus enim tanquam intentione: hoc est in uocatione generis humani veritas damat. Si vere utique iusticiam loquimini recte iudicatis filij hominum. Non sit iusticia labiorum: sed et factorum. In vita vestra inueniatur labia vestra. In factis vestris cognoscantur labia vestra. Loqui veritate: nihil est si cor a lingua dissentiat. Si enim aliter agis quam loqueris bona loqueris et mala iudicas.

Jeronimus recte iudicatis hoc est quod tibi non vis fieri ne alteri facias.

Augustinus Hoc quidem manu formatoris nostri in ipsis cordibus nostris veritas scripsit antequam daretur. Non

Hugo quod ad recte iudicandum multa nostris iudicibus et prelatiis sunt necessaria. Primo ut quod precipiunt ipsi faciant. Secundo ut ordinem iuris non permittant hoc est ut secundum statuta et autentica iura iudicent. Tercio ut veritatem cause plene inuestigent. Quarto ut personam non accipiant: sicut dominus in Deuterio. ait per Moysen. Pauperem audietis sicut diuitem. Quinto ut non cedant fauori vel damori multorum. Unde Exodus. xxiiij. Ne sequaris turbam ad faciendum malum. nec in iudicio plurimorum acquiesces sententie ut a vero deues. Sexto ut a rectitudine iudicij non dediment propter timorem. Unde Ecclesiasti. viij. Noli querere fieri iudex: nisi valeas virtute irumpere

iniquitates: ne forte ex timeas faciem potentis. Septimo ut non plus debito compatiantur. Exodus. xxiiij. Pauperis non miseraberis in iudicio. Octauo ut munera non accipiant. quoniam sicut dicitur Exodus. xxiiij. Munera subuertunt verba iustorum. Nonno ut nullas preces in preiudicium aduersae partis admittant. Possent aliqui dicere. Ad quid mones nos: nonne recte iudicamus. Et respondet. Non. Causam subiungit. Et tamen in corde iniquitates operamini.

Nicolaus Item pro quia iniquitates quas cogitastis in cordibus: adimpletis operibus. et hoc in terra. lib est terrenis inherentes.

Hugo Multi enim recte iudicant. quia in corde iniquitates operantur. In corde enim hominis est conflictus et quasi confistorium: inter castitatem et luxuriam: sobrietatem et crapulam: paupertatem et ambitionem: laborem et otium: et sic de alijs. Conscientia accusat voluntatem: sed sepe datur iniqua sententia pro vitio contra virtutem: videlicet quando virtus expellitur et vitium eligitur. Et ex hoc sequitur quod subiungitur. In iusticias manus vestre conuertantur. Concinnare in hoc loco id est est quod congregare vel miscere. quasi dicat. opera vestra que per manus designantur congregant sibi iniusticias quando peccata peccatis accumulant. Alienati sunt peccatores a vultu.

[Marginal notes in a smaller hand, partially illegible. Some words are underlined.]

Augustinus quia deus pro
gnouit hoies
patores etiam in vteris matruz.

Jeronimus sicut quondam
de **Flauo**: qui pri
usq; gigneretur: ab hereditate dei
est repulsus errauerunt ab vtero
is est presciti sunt a deo erraturi.

Augustinus vet. Latie
nati sunt pec
catore a yuhua hoc est a fide in
qua concepti sunt. eo ipso quo ac
cepisti nomen christi sacramento
quodam natus es in visceribus
matris errauerunt ab vtero. In
vtero quippe ecclesie veritas manet
Et qui errant a veritate locuti sunt
falsa. Tales sunt omnes qui a sa
dis tradit oibus ecclesie errauerunt

Hugo Iudei etiam qui hic di
cunt peccatores. Lali
enati sunt a yuhua. quia a proge
nitibus suis facti sunt alieni per
morum dissimilitudinem errauere
unt ab vtero Inscientes sequi ve
stigia paterna: videlicet patriarcha
rum locuti sunt falsa contra xpm q
est veritas. vn error e illis em
similitudinez serpentis Furor in
eorz p similitudine nimis aptissima
dissimulatur. Error eoz versus e in fu
rorem non humanum: s; serpentinum
a venenosum. Erat enim venenum
inuidie in furore illorum.

Nicolaus Serpentes em
ex ira et furore
effundunt venenum.

Collector Audi cui? serpe
tis furor in illis
erat. sicut aspidis furde et obtura

tis aures suas. Ve no exaudiet
voem incantanti a venefici. viz
icantatoris licantantis sapieter

Hugo In hac similitudine
tangit naturam aspi
dis. Aspides enim est serpens qui for
tem vim habet medicaminis.

Augustinus Dec ama
do tene
bras suas: occultat se in cauernis
et recusans audire illas voces in
cantantis quibus se cogi sentit ad
exicum: allidit vnam aurem con
tra terraz: et de cauda sua obturat
alteram: atq; ita voces illas quan
tum potest euitans non exit ad in
cantatio

Hugo Sic iudei ob
turauerunt
aures suas contra christi predica
tionem. Nam cum Ste phanus di
ceret. Ecce video celos apertos et
filium hominis stantem a dextris
dei continuerunt aures suas: vt ha
beretur Actu. vii. 56. Dec similitudo
etiam conuenit peccatoribus.

Nicolaus Ob stinati a tre
remis de siderijs
mbiantes nolunt audire xpi pre
dicatione qua reuocentur a suo er
rore: hoc est a profunditate vitio
rum suorum. Deinde describitur
que sint mala passuri qui contem
pserunt vt aspides diuina pre dica
tione saluati Unde dicit.

Hugo Deus conteret den
tes eorum id est ver
ba dolosa in ore ipsorum. quia
verbis suis capiet eos.

Calliodorus Contraunt
de aptos

rogitate punitur neq; vere deum
neq; timere diabolum qui peccato
res absorbet. **Vñ** sequitur **PR**
ul q̄ intelligēt spine vestre rānū

Hugo Spine sunt peccata
que conscientiaz cor
rodunta pungunt. Per ramnum
que est genus tubi quod in prio
suo cimento est quasi mollis her
ba sed in fine producit ramuscu
los acutissimos. intelligitur dyabo
lus q̄ primo mollis est suggeren
do delectationes peccati a in fine p
ducit aculeos acutissimos scilicet
penas inferni. Hoc autem non in
telligunt peccatores donec veniant
ad tormentum. Et ideo pmittunt
se absorberi ab eo per peccatum. Et
hoc est prius q̄ intelligēt spine ve
stre ramnus id est ante q̄ peccato
res intelligant dyabolum seu pe
nas inferni. sicut viuentes sic ita ab
sorbet.

Nico id est eo tempore
eos. **Nico** quo sperabit de
duracione vite eorum deus auferre
eos subito de presenti vita

Cassio Nam q̄ dictum est
absorbet eos. eorum
subito significauit interitum. quia
quanta domino in sustinendo pa
tencia fuit. tanta erit passio in ce
leritate iudicij. Et quia vnde puni
untur mali in de ad iusticiaz pfici
unt boni ideo

Nico **Metabi**
subditur **Nico** **Metabi**
cum viderit vindictaz. id est impi
orum punicionem. Non enim leta
bitur motus zelo videte proprie
sed zelo diuine iusticie. **Man** suas
lauabit. id est opera sua magis

iustificabit sed in illud apoc. xxi.
Iustus iustificetur ad huc in san
guine peccatoris. Id est in puni
one eius que est occasio meliora
tionis vite sue sed in illud puerb.
xxi. **Mulcato** pestilente id est pu
nito peccatore sapientia erit par
uulus id est **Gre** vij. moralium
iustus

Gre Sicq; fit vt
quia iniquus viuens multos ad
culpam traxerat delectacione pec
cati. quosdam moriens a culpa re
uocet terrore tormenti quia dunt
eius pena conspicitur conspicien
tis vita emendatur. **Alit** de futuro

Iero **letabitur** iustus cum vi
dit vmbicam. impiorum
quia quando illi damnatur in pe
nis. iusti letificantur in premiis. **L**
manus suas lauabit in sanguine
peccati

Cas Impio enim peun
toris. **Cas** te commouetur in
nocens caucius se diligētius q̄ tra
ctare. **Et di** **Nicolaus**
cet homo.

Nicolaus
Vnusquisq; rationabiliter loquens
si pro quia vtiq; fructus est iusto

Hugo quia deus dat ei pro
meritis suis vt hic p
ficiat in fide spe a caritate. vtiq; e
deus iudicans eos. hoc est pecca
tores. **Im** **Nico** quia dat sen
tentiam. p eis

noti solum in futuro sed etiam fre
quenter in presenti

Cassio vult eni
presenti. **Cassio** intelligi qz
nec boni in hoc seculo a beneficio sue
sequestrati licet mundanis oneribus pre
matur. nec mali oino hic a pena
sue liberi quous florere videantur

Aug. Interrogēt se qui aliqd
amāt. a ab illud puem
re non possunt videant si nō cruci
antur desiderio. Et cum puenerit
ad illud quod licite desiderāt. attē
dant si non cruciantur timore. vi
deant hic penas suas ante q̄ reiat
illa resurrectio cum in carne resur
gentes non immutabuntur. Om̄s
enim resurgem⁹ sed non omnes
immutabimur. habebunt quippe
corruptōnez carnis in qua doleāt
non in qua moriātur. habēt mali
a in hoc seculo aliā penaz. Ecce di
ues ille adhuc induitur purpura
a bisso. a adhuc epulatur q̄tidie
splendide nondum produxit spias
ramn⁹. nōduz dixit. crucior i hac
flamma sed iam est mētis ecitas
iam oculus mentis extindus est
Iniqui enim qui habent oculum
mentis extindum non discernunt
quid intersit inter refrigeriū casti
tatis a flammam libidinis. in se
curitatem spei a timorem facinoris
ppter hoc inquit apostolus. Deus
tradidit illos in concupiscentiam
cordis in immundiciam vt faciāt
que non conueniūt. Non ei pua
pena ē habere tenebras mētis ex
terioris vbi est flet⁹ a stridor dētū
Castio Ecce verus sol qui tē
nebras nostras cali
ginesq; discutens quid in veritate
sentire deeamus ostendit. Iaz ne
mo sit dubius nemo remurmuret
In isto enim mundo deuz occulte
res humanas examinare cognos
cimus qd in illo seculo facere ma
nifestius comprobatur.

Iero Et si nos si in p̄ceptis dei
aures non obduramus
si sanctorum monita cum innocen
tia exequamur. si nostrorū sp̄mis
facinorum non affligamur. si ma
nus ab omni sanguine immunes
cum innocentibus abluamus di
gnis sanctorū premijs honoābūt
nos ih̄s crist⁹ d̄ns n̄r cui ē honor
v gl̄a i secula seculorum Amen